



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

KMK BERLIN A/S
FREDERIKSSUNDSVEJ 208, 2700 BRØNSHØJ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. juni 2021

Kenneth Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	KMK Berlin A/S Frederikssundsvej 208 2700 Brønshøj
	CVR-nr.: 31 76 04 88
	Stiftet: 19. september 2008
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Holm, formand Morten Hauberg-Tychsen Kenneth Jensen
Direktion	Kenneth Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2020 beregnet ved brug af en afkastbaseret model af det fremtidige driftsafkast.

Boligudlejningsejendomme i Berlin værdiansættes på baggrund af ekstern vurdering.

I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2020 udviser et resultat på DKK 7.446.506 mod DKK 22.380.654 for perioden 1. januar - 31. december 2019. Balancen viser en egenkapital på DKK 133.712.257.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
DRIFT AF INVESTERINGSEJENDOMME.....		-682.912	2.667.744
Personaleomkostninger.....	1	-969.592	-415.048
Af- og nedskrivninger.....		-29.502	-32.095
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		771.637	1.749.068
Avance ved salg af investeringsejendomme.....		1.217.558	12.617.057
AFKAST AF INVESTERINGSEJENDOMME.....		307.189	16.586.726
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	6.782.683	10.270.952
Andre finansielle indtægter.....	3	1.246.269	1.039.799
Andre finansielle omkostninger.....	4	-720.309	-2.550.868
RESULTAT FØR SKAT.....		7.615.832	25.346.609
Skat af årets resultat.....	5	-169.326	-2.965.955
ÅRETS RESULTAT.....		7.446.506	22.380.654
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.000.000	1.500.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.782.683	10.270.952
Overført resultat.....		-5.336.177	10.609.702
I ALT.....		7.446.506	22.380.654

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme.....		54.935.233	54.137.184
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		30.793	54.638
Materielle anlægsaktiver.....	6	54.966.026	54.191.822
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		22.360.766	42.548.877
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		18.790.650	12.600.904
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		30.300.148	37.870.060
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		14.209.957	10.087.524
Finansielle anlægsaktiver.....	7	85.661.521	103.107.365
ANLÆGSAKTIVER.....		140.627.547	157.299.187
Ejendom til videresalg.....		0	2.677.442
Handelsvarer.....		0	69.000
Varebeholdninger.....		0	2.746.442
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	49.655
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		16.457.950	16.274.290
Andre tilgodehavender.....		19.779.086	161.277
Periodeafgrænsningsposter.....		0	527.633
Tilgodehavender.....		36.237.036	17.012.855
Likvide beholdninger.....		15.669.696	101.690.566
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		51.906.732	121.449.863
AKTIVER.....		192.534.279	278.749.050

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		18.466.855	33.565.591
Overført overskud.....		108.745.402	92.200.160
Forslag til udbytte.....		6.000.000	1.500.000
EGENKAPITAL.....		133.712.257	127.765.751
Hensættelse til udskudt skat.....		8.321.838	8.153.832
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		8.321.838	8.153.832
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.619.135	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		15.752.145	38.791.307
Gæld til associerede virksomheder.....		0	2.174.142
Anden gæld.....		5.012.964	22.538.041
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	26.384.244	63.503.490
Prioritetsgæld.....		195.306	44.119.696
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		182.871	394.178
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		22.616.736	21.825.584
Selskabsskat.....		1.320	12.164.216
Anden gæld.....		1.119.707	822.303
Kortfristede gældsforpligtelser.....		24.115.940	79.325.977
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		50.500.184	142.829.467
PASSIVER.....		192.534.279	278.749.050
Eventualposter mv.	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	500.000	33.565.591	92.200.160	1.500.000	127.765.751
Forslag til resultatdisponering.....		6.782.683	-5.336.177	6.000.000	7.446.506
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-1.500.000	-1.500.000
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi.....		-21.881.419	21.881.419		0
Egenkapital 31. december 2020.....	500.000	18.466.855	108.745.402	6.000.000	133.712.257

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	1	
Løn og gager.....	958.012	408.864	
Pensioner.....	5.964	3.408	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.792	1.906	
Andre personaleomkostninger.....	2.824	870	
	969.592	415.048	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2.867.927	18.965.859	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	3.914.756	-8.694.907	
	6.782.683	10.270.952	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	501.505	495.511	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	744.764	544.288	
	1.246.269	1.039.799	
Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	720.309	2.550.868	
	720.309	2.550.868	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.320	12.164.216	
Regulering af udskudt skat.....	168.006	-9.198.261	
	169.326	2.965.955	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2020.....	208.955	17.937.732
Tilgang.....	0	26.412
Kostpris 31. december 2020.....	208.955	17.964.144
Opskrivninger 1. januar 2020.....	0	36.199.452
Årets opskrivninger	0	771.637
Opskrivninger 31. december 2020.....	0	36.971.089
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	154.317	0
Årets afskrivninger	23.845	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	178.162	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	30.793	54.935.233

NOTER**Note****Materielle anlægsaktiver (fortsat)****6****Dagsværdi for danske ejendomme****Brøndby:**

Boligejendommen er beliggende i Brøndby og blev anskaffet i 2011. Grunden er i 2020 blevet opdelt i 2 matrikler, hvorpå der fortsat er en ejendom på den ene, som udlejes på en lejekontrakt med tredjemand.

Dagsværdien er pr. 31. december 2020 opgjort ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommenes normaliseret driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ejendommenes driftsafkast er beregnet til 107 t.kr. ved anvendelse et afkast på 4,25 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,25 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligejendomme i Hvidovre.

Dagsværdien ultimo regnskabsåret er i alt opgjort til 2.500 t.kr., hvilket har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på -300 t.kr.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point, kan dagsværdien af investeringsejendommen opgøres til henholdsvis 2.534 t.DKK og 2.518 t.DKK

Dagsværdien af grunden er beregnet på baggrund af sammenlignelige solgte grunde i nærområdet, opgjort til 2.750.000 kr. pr. 31. december 2020.

Vanløse:

Ejendommen er beliggende i Vanløse og blev anskaffet i 2011. Ejendommen består af tre ejerlejligheder, en erhverv og to bolig, og er fuldt udlejet på en lejekontrakt med tredjemand.

Dagsværdien er pr. 31. december 2020 opgjort ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommenes normaliseret driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Erhvervsejendom:

Ejendommens driftsafkast er beregnet til 152 t.kr. ved anvendelse et afkast på 4,5 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,5 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for erhvervsejendomme i Hvidovre.

Boligudlejningsejendomme:

Ejendommenes driftsafkast er beregnet til 322 t.kr. ved anvendelse et afkast på 4 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligejendomme i Hvidovre.

Dagsværdien ultimo regnskabsåret er opgjort til i alt 10.650 t.kr., da der er korrigeret for renovering af tag og facade for ca. 775 t.kr. Dette har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på 524 t.kr.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point, kan dagsværdien af investeringsejendommen opgøres til henholdsvis 10.382 t.DKK og 11.869 t.DKK

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

6

Dagsværdi for tyske ejendomme

23 boligejendomme er beliggende i Berlin og blev anskaffet i 2010. Ejendommene er fuldt udlejet på en lejekontrakt med tredjemand. Boligejendommens dagsværdi fastsættes på baggrund af en ekstern vurdering.

Dagsværdien er pr. 31. december 2020 baseret på en gennemsnitlig kvm pris på 22 tkr. og da ejendommene samlet set udgør 1.735 kvm, svarer det til en handelspris på 41.664 mio. kr. Dette har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på -2.202 t.kr.

Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2020.....	267.500	21.316.688
Tilgang.....	0	3.772.748
Afgang.....	-130.000	-2.542.376
Kostpris 31. december 2020.....	137.500	22.547.060
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	42.281.377	-5.079.750
Årets resultat	2.843.342	2.570.300
Andre reguleringer.....	-22.901.453	4.652.105
Værdireguleringer 31. december 2020.....	22.223.266	2.142.655
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2020.....	0	3.636.036
Afskrivninger på goodwill.....	0	2.263.029
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2020.....	0	5.899.065
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	22.360.766	18.790.650
Heraf indregnet goodwill.....	0	5.416.082
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2020.....	37.870.060	10.087.523
Tilgang.....	601.419	4.122.434
Afgang.....	-8.171.331	0
Kostpris 31. december 2020.....	30.300.148	14.209.957
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	30.300.148	14.209.957

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser					Note
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	8
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.814.441	195.306	4.837.911	44.119.696	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	15.752.145	0	15.752.145	38.791.307	
Gæld til associerede virksomheder.....	0	0	0	2.174.142	
Anden gæld.....	5.012.964	0	5.012.964	22.538.041	
	26.579.550	195.306	25.603.020	107.623.186	

Eventualposter mv.
9
Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for associerede virksomheds banklån, der ved årets udgang udgjorde 16.237 t.kr. Kautionen er maksimeret til 42.100 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for associerede virksomheds banklån, der ved årets udgang udgjorde 16.237 t.kr. Tilbagetrædelseserklæringen er maksimeret til 9.781 t.kr.

Derudover er der stillet garanti for associerede virksomheds AB-92 garanti, maksimeret til 4.000 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Holm og Hauberg Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
